PAGE
2

	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

                           ПРИКАЗ

	от  _________
	 №  _____

	     ст-ца Старощербиновская

Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях муниципального образования

Щербиновский район, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 года                 № 1104 «Об установлении максимального размера родительской платы за               присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за                              детьми) в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарского края», приказом управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район от 12 июля 2019 года                   № 514 «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях муниципального образования                           Щербиновский район, осуществляющих образовательную деятельность» и в целях установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные                 программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях муниципального образования                              Щербиновский район, осуществляющих  образовательную  деятельность,                                                п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, муниципального образования Щербиновский район, осуществляющих образовательную деятельность (далее                        – родительская плата) (прилагается).

2.   Снизить родительскую плату в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях муниципального образования Щербиновский район, осуществляющих образовательную деятельность (далее – МБ ДОУ):

на 50 процентов родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей;

на 30 процентов одиноким матерям (отцам).

3.  Освободить от родительской платы в МБ ДОУ родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот, оставшихся без попечения               родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, детей из семей лиц, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской области, в том числе получившим      увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, а также членам семей лиц, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции.

Льгота родителям (законным представителям) детей из семей лиц,                    направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях  Донецкой Народной Республики, Луганской                       Народной Республики, Запорожской и Херсонской области, в том числе   получившим увечье  (ранение, травму, контузию) при выполнении задач в ходе                            специальной военной операции, а также членам семей лиц, погибших                   (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции предоставляется на основании документов, подтверждающих факт участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной                            Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской                   области.

4. Ответственность за целевое расходование родительской платы в МБ ДОУ возложить на руководителей МБ ДОУ.

5.  Признать утратившим силу приказ управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район от 27 апреля 2023 года № 240 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования                             Щербиновский район, осуществляющих образовательную деятельность».

6.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Муниципальному казенному учреждению «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (Прищепа) разместить                 настоящий приказ на официальном сайте управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Опубликовать настоящий приказ в периодическом печатном издании»информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

8.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 мая 2024 года.

Исполняющий обязанности

начальника  управления образования
администрации муниципального
образования Щербиновский район                                                                       О.А. Гуро